FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE MOINHOS DE VENTO
Mantida pela ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MOINHOS DE VENTO

Credenciada pela Portaria Ministerial nº216, de 03/02/2017, publicada no D.O.U. de 06/02/2017.
Credenciada para a modalidade EAD pela Portaria Ministerial nº 574, de 02/08/2022, publicada no D.O.U. de 05/08/2022.

ERRATA DO EDITAL Nº 07/FACSMV, DE 03 DE JULHO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO DA FACULDADE CIÊNCIAS DE SAÚDE MOINHOS DE VENTO

PARA ATUAÇÃO NO HOSPITAL MOINHOS DE VENTO

CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA

A Faculdade de Ciências da Saúde Moinhos de Vento (FACSMV), com sede na Avenida Cristóvão

Colombo, nº 545 - Espaço Comercial P5-1, no Bairro Floresta, na Cidade de Porto Alegre do Estado do Rio

Grande do Sul, credenciada pela Portaria Ministerial nº 216, de 03 de fevereiro de 2017, em parceria com

a Associação Hospitalar Moinhos de Vento (AHMV) torna público a abertura de inscrições e as normas

que regem o processo seletivo para Estágio de Nível Técnico na Radiologia.

No ponto 2. DAS INSCRIÇÕES, no inciso I onde consta a data das inscrições lê-se que a data
final é 09 de julho e não 08 de julho como está redigido no edital.

I. DAS INSCRIÇÕES

I. As inscrições serão realizadas direta e exclusivamente através do Formulário disponível no
link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXCIHjTrtuLbXXmiv3VcWd790zSoMmq1i77Gua26uKnza
ilw/viewform nos períodos de 03 de julho de 2024 a 08 de julho de 2024 (até o horário limite das
23h59min).

II. A taxa de inscrição é isenta.

III. A efetivação da inscrição dar-se-á somente após preenchimento de todos os campos do
formulário e clicar em enviar ao final do preenchimento.

IV. O(A) candidato(a) é responsável pelas informações prestadas no requerimento de inscrição
eletrônico, arcando com as consequências de eventuais erros e/ou de não preenchimento de
qualquer campo deste documento.

V. Dúvidas sobre o processo de inscrição e documentação podem ser enviadas para o
e-mail: estagios@hmv.org.br

VI. A não apresentação de documentos e/ou a não realização de qualquer uma das
etapas ocasionará a eliminação do(a) candidato(a).

Porto Alegre, 04 de julho de 2024.

Dagma Gonçalves Rosa,
Diretora Geral FACSM.

Avenida Cristóvão Colombo, 545 – Espaço Comercial P5-1| Bairro Floresta | Porto Alegre | RS | CEP: 90560-003
Telefone: (51) 3314-3690 | faculdademoinhos.com.br

mailto:estagios@hmv.org.br